Edital 001-2018/SRG/ABRACCC

EDITAL PARA SELEÇÃO DE NOVOS TÉCNICOS E JURADOS DA ABRACCC

O Serviço de Registro Genealógico da Associação Brasileira de Criadores de Cavalos
Campeiro, no uso de suas competências regimentais, realizará um curso para a seleção e
credenciamento de novos técnicos de campo e de profissionais para compor seu colégio
de Jurados.

Por determinação do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, o candidato
a técnico deverá obrigatoriamente ter curso superior em Medicina Veterinária,
Zootecnia ou Agronomia, comprovado através de documento expedido pelos
respectivos conselhos.

As inscrições deverão ser realizadas exclusivamente ou através do e-mail
contatosrg@cavalocampeiro.com informando o interesse em participar do quadro de
técnico e/ou jurado.  O candidato deverá enviar  seu Curriculum Vitae
impreterivelmente até o dia 14 setembro de 2018.

O processo de seleção contará com as seguintes etapas:

- Primeira etapa (eliminatória): avaliação curricular com foco na criação de cavalos e no
perfil pessoal e profissional. O resultado será publicado no dia 17 de setembro de 2018.

- Segunda etapa: (não eliminatória) curso teórico. (21/09 –ch 4 h)

- Terceira etapa, (não eliminatória): curso prático. (22/09 – ch 8 h)

- Quarta etapa: (eliminatória) avaliação a campo ( 23/09 – ch 4 h)

- Quinta etapa: Divulgação dos resultados – 01/10

Curitibanos, 31 de agosto de 2018

Luiz Ernani Henkes
Superintendente do SRG - ABRACCC

mailto:contatosrg@cavalocampeiro.com